

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.003/2018-PP/PMSBT

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES E FRIOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE.

A SECRETÁRIA DE SAÚDE, Sra. LETÍCIA MARIA LIMA MACIEL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.003/2018-PP/PMSBT, a ADJUDICAÇÃO dos ITENS à licitante que apresentou os menores preços, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, e o parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

LICITANTE: EVANGELINA PAULO DA SILVA FERREIRA - ME

ITENS: 1,6,7,8,12 e 13

VALOR: R\$ 128.845,00 (CENTO E VINTE E OITO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	HOSP	ESF	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE (PATINHO, COLCHÃO MOLE OU ALCATRA). Carne bovina congelada, obtida pelo preparo de carne bovina limpa, sem adição de conservantes ou outros aditivos nem substâncias que possam comprometer a qualidade higiênica do produto ou suas características organolépticas. Apresentando baixo percentual de gordura, no máximo 10%. Embalado em plástico resistente, acondicionado em caixa com até 20kg. O transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 11 meses.	FRIGOTILE FRIBOI	KG	3000	500	3.500	R\$ 14,90	R\$ 52.150,00
6	CARNE SUINA - Carne suína, congelada, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. em pacote de 10 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência.	SADIA	KG	800	100	900	R\$ 10,00	R\$ 9.000,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	HOSP	ESF	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
	Validade de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega.							
7	FILE DE PEIXE CONGELADO - Filé de peixe primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, faliados em bifes de 100g em média, congelados a (-12°C), isentas de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. em pacote de 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega.	LAGOMAR	KG	1000	300	1300	R\$ 14,85	R\$ 19.305,00
8	FRANGO CONGELADO, sem tempero, de boa qualidade, em condições sanitárias de acordo com a legislação vigente. Embalagem plástica, pacote de 1 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 11 meses	SADIA	KG	5000	1500	6500	R\$ 5,50	R\$ 35.750,00
12	PEIXE CONGELADO EM POSTAS - Peixe tratado, em postas, sem escamas, congelado. Tipo Tilápia, Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo a identificação do produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura	LAGOMAR	KG	1000	250	1250	R\$ 9,50	R\$ 11.875,00
13	PRESUNTO DE FRANGO FATIADO- Presunto cozido resfriado, sem capa de gordura, apresentação em peça íntegra, sem deformações, impurezas. Acondicionado em embalagem plástica transparente. Validade 3 (três) meses	LAGOMAR	KG	90	0	90	R\$ 8,50	R\$ 765,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 128.845,00</b>

LICITANTE: F.T. PRADO LUCIO - ME

ITENS: 2,9 e 10

VALOR: R\$ 20.343,80(Vinte mil, trezentos e quarenta e três reais e oitenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	HOSP	ESF	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
------	----------------------------	-------	-------	------	-----	--------	----------	-----------



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade da Fé, Cidade das Filhas

P M S B  
FLS Nº 1069

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	HOSP	ESF	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
2	CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO). Carne bovina congelada, obtida pelo preparo de carne bovina limpa, sem adição de conservantes ou outros aditivos nem substâncias que possam comprometer a qualidade higiênica do produto ou suas características organolépticas. Apresentando baixo percentual de gordura, no máximo 10%. Embalado em plástico resistente, acondicionado em caixa com até 20kg. O transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 11 meses	GOSTOSINHA	KG	1000	500	1500	6,00	R\$ 9.000,00
9	LINGUIÇA TIPO CALABRESA - Linguiça calabresa defumada, carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, apresentando-se em gomos uniformes. Embaladas a vácuo.	GOSTOSINHA	KG	1000	100	1100	R\$ 9,75	R\$ 10.725,00
10	MORTADELA - Mortadela constituída da mistura de carnes bovina e suína misturadas e trituradas, defumada; composta de condimentos e outras substâncias alimentares; apresentando no máximo 10% de cubos de toucinho e até 25% de umidade; de primeira qualidade; isento de sujidades e outras substâncias estranhas a sua composição, com validade mínima de 20 dias a contar da entrega	GOSTOSINHA	KG	100	40	140	R\$ 4,42	R\$ 618,80
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 20.343,80</b>

LICITANTE: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME

ITEM: 3

VALOR: R\$ 27.750,00(VINTE E SETE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.			QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
3	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE (MÚSCULO). Carne bovina congelada, obtida pelo preparo de carne bovina limpa, sem adição de conservantes ou outros aditivos nem substâncias que possam comprometer a qualidade higiênica do produto ou suas características organolépticas. Apresentando baixo percentual de gordura, no máximo 10%. Embalado em plástico resistente, acondicionado em caixa com até 20kg. O transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 11	GOSTOSINHA	KG	3000	700	3700	R\$ 7,50	R\$ 27.750,00

*R*



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade do Fé, Cidade das Flores

P M S B  
FLS Nº 1070

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
	meses					
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 27.750,00</b>

LICITANTE: T.J. M. PAULA - ME

ITEM: 14

VALOR: R\$ 1.850,00 (Um mil oitocentos e cinquenta reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
14	QUEIJO MUÇARELA FATIADO - Queijo tipo muçarela, apresentação em peça, acondicionado em embalagem plástica original, peça íntegra, sem deformações, impurezas ou bolor. Acondicionado em embalagem plástica transparente. Data de fabricação não superior a 120 dias.	QUATA	KG	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.850,00</b>

Valor total licitado R\$ 178.788,80 (cento e setenta e oito mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos)

Ciência ao interessado, observando as prescrições legais pertinentes.

São Benedito/CE, 30 de janeiro de 2018.

Leticia Maria Lima Maciel  
Secretária de Saúde



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade do Pê, Cidade dos Pêres

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.003/2018-PP/PM SBT**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES E FRIOS PARA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.**

O SECRETÁRIO DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SR. JOHN DE ALMEIDA ALVES, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.003/2018-PP, a ADJUDICAÇÃO dos ITENS à licitante que apresentou os menores preços, profereida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, e o parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

**LICITANTE: EVANGELINA PAULO DA SILVA FERREIRA - ME**

**ITENS: 1 e 15**

**VALOR: R\$ 15.197,50 (Quinze mil, cento e noventa e sete reais e sete centavos)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	PRÓPRIO	CRAS/PIBF	SCFV/IDOSO	AEPETI	IGD/PIBF	IGD/SUAS	TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE (PATINHO, COLCHÃO MOLE OU ALCATRA). Carne bovina congelada, obtida pelo preparo de carne bovina limpa, sem adição de conservantes ou outros aditivos nem substâncias que possam comprometer a qualidade higiênica do produto ou suas características organolépticas. Apresentando baixo percentual de gordura, no máximo 10%. Embalado em plástico resistente, acondicionado em caixa com até 20kg. O transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no	FRIGOTILE FRIBOI	KG	100	200	200	150	150	100	900	R\$ 14,90	R\$ 13.419,00

FLS Nº 2077

*[Handwritten signature]*

**SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437**

**CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74**



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade do Pe. Celso dos Prazeres

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	PRÓPRIO	CRAS/PBF	SCFV/IDOSO	AEPETI	IGD/PBF	IGD/SUAS	TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
	mínimo 11 meses.											
15	SALSICHA TIPO HOT- DOG- congelada	AVIVAR	KG	50	75	75	50	50	25	325	R\$ 5,50	R\$ 1.787,50
<b>VALOR TOTAL</b>												
<b>R\$ 15.197,50</b>												

**LICITANTE: F. T. PRADO LUCIO - ME**

**ITEMS: 2,4 e 9**

**VALOR: R\$ 12.790,30(Doze mil, setecentos e noventa reais e trinta centavos)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	PRÓPRIO	CRAS/PBF	SCFV/IDOSO	AEPETI	IGD/PBF	IGD/SUAS	TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
2	CARNE BOVINA MOIDA (MÚSCULO). Carne bovina congelada, obtida pelo preparo de carne bovina limpa, sem adição de conservantes ou outros aditivos nem substâncias que possam comprometer a qualidade higiênica do produto ou suas características organolépticas. Apresentando baixo percentual de gordura, no máximo 10%. Embalado em plástico resistente, acondicionado em caixa com até 20kg. O transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 11 meses	GOSTOSINHA	KG	150	250	250	150	150	100	1050	6,00	R\$ 6.300,00

P  
M  
S  
FLS Nº 7072  
*[Handwritten signature]*



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade de São Carlos das Pedras

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	PRÓPRIO	CRAS/PBF	SCFV/IDOSO	AEPETI	IGD/PBF	IGD/SUAS	TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
4	CARNE DE CHARQUE BOVINA - Carne de charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%)s. Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto. No ato da entrega o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade	KAICO	PACOTE	70	100	150	80	80	80	560	R\$ 8,63	R\$ 4.832,80
9	LINGUIÇA TIPO CALABRESA - Linguiça calabresa defumada, carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, apresentando-se em gomos uniformes. Embaladas a vácuo.	GOSTOSINHA	KG	20	30	50	25	25	20	170	R\$ 9,75	R\$ 1.657,50
<b>VALOR TOTAL</b>												<b>R\$ 12.790,30</b>

LICITANTE: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME

ITEM: 11

VALOR: R\$ 4.930,00(Quatro mil novecentos e trinta reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	PRÓPRIO	CRAS/PBF	SCFV/IDOSO	AEPETI	IGD/PBF	IGD/SUAS	TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
11	PEITO DE FRANGO INTEIRO CONGELADO, sem tempero, de boa qualidade, em condições sanitárias de acordo com a legislação vigente. Embalagem plástica, pacote de 1 Kg.	REGINA	KG	125	175	175	75	75	100	725	R\$ 6,80	R\$ 4.930,00

TIPO  
Nº 1073

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437

CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

*Handwritten signature*



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade da Fé, Cidade das Flores

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	PRÓPRIO	CRAS/PBF	SCFV/IDOSO	AEPETI	IGD/PBF	IGD/SUAS	TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
	Deverá ter validade de no mínimo 11 meses. Produto congelado, sendo que o transporte do produto deverá ser feito em caminhão frigorífico.											
<b>VALOR TOTAL</b>												<b>R\$ 4.930,00</b>

**LICITANTE: L.C. MAGALHÃES COMÉRCIO, SERVIÇOS, DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E LOGÍSTICA EIRELI - ME**

**ITEM: 5**

**VALOR: R\$ 1.512,00 (Um mil, quinhentos e doze reais)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	PRÓPRIO	CRAS/PBF	SCFV/IDOSO	AEPETI	IGD/PBF	IGD/SUAS	TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
5	CARNE SECA - Carne seca (Carne bovina, salgada, curada, seca) e embalada a vácuo em sacos transparente.	DUBOI	KG	10	20	20	10	10	10	80	R\$ 18,90	R\$ 1.512,00
<b>VALOR TOTAL</b>												<b>R\$ 1.512,00</b>

Valor total licitado R\$ 34.429,80 (Trinta e quatro mil, quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos)

Ciência ao interessado, observando as prescrições legais pertinentes.

John de Almeida Alves  
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Social

São Benedito/CE, 30 de janeiro de 2018

**FLS**  
**Nº 1074**